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Mijnheer de Voorzitter, 

 

 

Ter zitting van 19 juni 2001 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in haar 

verenigde afdelingen een klacht ingediend door een Nederlandstalig particulier uit Brussel-

Hoofdstad wegens het feit dat in het weekblad Vlan van 21 maart 2001, een uitsluitend 

Franstalig wervingsbericht werd gepubliceerd, uitgaande van het OCMW van Ganshoren. 

 

In uw antwoord op ons verzoek om bijkomende inlichtingen stelt u hetgeen volgt : 

« Wij melden u dat het wervingsbericht in het weekblad Vlan van 21 maart 2001 eveneens 

werd gepubliceerd : 

In het Nederlands : Het Laatste Nieuws, Het Nieuwsblad, De Streekkrant (Vilvoorde), Het 

Belgisch Staatsblad en BDGA+VRT.  

In het Frans : Le Soir, La Lanterne, Vlan, Le Moniteur Belge en ORBEM+RTBF ». 

 

Wervingsberichten zijn mededelingen aan het publiek en moeten in navolging van artikel 18, 

SWT, wanneer zij uitgaan van plaatselijke diensten gevestigd te Brussel-Hoofdstad, in het 

Nederlands en in het Frans gesteld worden. 

 

Gelet op het feit dat de kranten en weekbladen waarin de Nederlandstalige advertentie 

geplaatst werden, niet gratis in Brussel-Hoofdstad verspreid worden en bijgevolg niet 

dezelfde verspreidingsnorm hebben als Vlan, is de klacht ontvankelijk en gegrond. 

 

De Nederlandstalige versie van de advertentie diende ofwel in Vlan, ofwel in een blad met 

een gelijkaardige verspreidingsnorm (bv. « Brussel deze Week ») geplaatst te worden. 

 

 

 

 

 

 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer A. Duquesne, minister van 

Binnenlandse Zaken en aan de klager. 

 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

        De Voorzitter, 

 

 

 

 

 



 

                    A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 

      

 

        


